
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

30.08.2023 № 225/1

Об утверждении единого графика 
проведения оценочных процедур 
в МАОУ СОШ № 17 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.08.2022 года №СК-288/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 
года № 01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году» и с целью 
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МАОУ СОШ № 17, 
обеспечения открытости и доступности информации о системе образования в 
образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график оценочных процедур в МАОУ СОШ № 17 на 
2023-2024 учебный год для обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы общего образования по Федеральным 
государственным образовательным стандартам общего образования (далее -  
График), в том числе:

1.1. Начального общего образования (приложение № 1).
1.2. Основного общего образования (приложение №2).

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в график считать 
контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются 
обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не 
менее 30 минут.
3. Учителям-предметникам 2-9 классов:

3.1. Проводить оценочные процедуры в соответствии с утвержденным 
графиком.

3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору МАОУ СОШ 
№ 17 заявление на изменение графика с целью своевременного 
изменения и размещения актуальной версии на официальном сайте.



3.3. Проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной 
параллели классов не чаще в 2,5 недели.

3.4. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, 
за исключением предметов, по которым проводится 1 урок в неделю.

3.5. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 
процедуры в день.

3.6. Исключить проведение «предварительных» контрольных и 
проверочных работ.

3.7. При проведении оценочной процедуры проводить анализ работ, 
разбор ошибок, отрабатывать выявленные проблемы, повторять и закреплять 
материал.
4. Классным руководителям 2-9 классов довести информацию до родителей 
(законных представителей) о размещении графика на официальном сайте МАОУ 
СОШ № 17.
5. Аптековой О.Р., Сосниной А.С., заместителям директора по УР:

5.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об 
утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МАОУ. СОШ № 
17 на 2023-2024 учебный год».

5.2. Своевременно корректировать график при наличии изменений 
учебного плана, вызванных:

5.2.1. эпидемиологической ситуацией;
5.2.2. участием образовательной организации в проведении национальных 

или международных исследований качества образования в соответствии с 
приказом, если такое участие согласовано после публикации графика;

5.2.3. другими значимыми причинами.
5.3. Своевременно размещать актуальную версию графика на официальном 

сайте в случае его корректировки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Буркова

С приказом ознакомлены:



График оценочных процедур

2023-2024 уч год 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед 1 нед 2 нед 3 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 1 нед 2 нед 3 нед 4 нед 5 нед

01.сен
04.09-

08.09

11.09-

15.09

18.09-

22.09

25.09-

29.09

02.10-

06.10

09.10-

13.10

16.10-

20.10

23.10-

27.10

07.11-

10.11

13.11-

17.11

20.11-

24.11

27.11-

01.12

04.12-

08.12

11.12-

15.12

18.12-

22.12

25.12-

29.12
09.01-

12.01

15.01-

19.01

22.01-

26.01

29.01-

02.02

05.02-

09.02

12.02-

16.02

19.02-

22.02

26.02-

01.03

04.03-

07.03

11.03-

15.03

18.03-

22.03

01.04-

05.04

08.04-

12.04

15.04-

19.04

22.04-

27.04

02.05-

03.05

06.05-

08.05

13.05-

17.05

20.05-

24.05

27.05-

28.05
за год

Русский язык

1 класс СтД

2 класс АКР КР КР КР АКР КР КР КР ИКР 9

3 класс АКР КР АКР КР ИКР 5

4 класс АКР КР АКР КР КР ВПР КР 7

Литературное чтение

1 класс СтД

2 класс КР КР КР КР КР КР КР ИКР КР 9

3 класс ПР КР ПР ПР ИКР ПР 6

4 класс КР ПР ПР ПР ПР ПР ПР ИКР 8
Иностранный язык 

(английский)
2 класс КР КР ИКР 3

3 класс КР КР КР ИКР 4

4 класс КР КР КР ИКР 4

Математика

1 класс СтД

2 класс АКР КР КР АКР КР КР ИКР КР 8

3 класс АКР КР АКР КР ИКР КР 6

4 класс АКР КР КР АКР КР КР ВПР 7

Окружающий мир

1 класс СтД

2 класс КР КР ИКР 3

3 класс КР КР ИКР 3

4 класс ПР ВПР 2
Основы религиозных культур и 

светской этики (4 класс)
ИКР

Изобразительное искусство

1 класс

2 класс ИКР 1

3 класс ИКР 1

4 класс ИКР 1

Музыка

1 класс

2 класс ИКР 1

3 класс ИКР 1

4 класс ИКР 1

Технология

1 класс

2 класс ИКР 1

3 класс ИКР 1

4 класс ИКР 1

Физическая культура

1 класс

2 класс ИКР 1

3 класс ИКР 1

4 класс ИКР 1

АКР

Адми

нистр

ативн

ая 

контр

ольна

ИКР

Итого

вая 

контр

ольна

я 

работ

КР

Контр

ольна

я 

работ

а

ПР

Прове

рочна

я 

работ

а

СтД

Старт

овая 

диагн

остик

а

ВПР

Всеро

ссийс

кие 

прове

рочн

ые 

Февраль
Итого

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Апрель МайМарт

Приложение № 1 к приказу № 225/1 от 30.08.2023 г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T14:23:55+0500




